
1 

 

OBEC VŠELIBICE 

Zastupitelstvo obce Všelibice 
 

 

Zápis č. 8 ze zasedání Zastupitelstva obce Všelibice 
Datum a místo konání: 20. května 2019 od 19 hodin, KM Všelibice. 

 
Zasedání se zúčastnilo 13 členů zastupitelstva (omluveni Dalibor Binter, Denisa Jandusová), 8 občanů. 
 

Program: 
 

1. Zahájení, zpráva o činnosti obecní rady a vyřízení připomínek 
2. Majetkové operace 
3. Dotační tituly 
4. Vyhlášení výzev na dodavatele 
5. Rozpočtové opatření č. 5/2019 
6. Různé 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva obce: 
Jednání zahájila a řídila Martina Sluková, starostka. Přivítala přítomné členy zastupitelstva, občany a hosty a provedla 
kontrolu prezence.  
Starostka konstatovala, že je dle prezenční listiny (viz příloha č. 1) přítomno 12 zastupitelů, což je nadpoloviční většina 
členů zastupitelstva obce a zastupitelstvo je tak schopné přijímat usnesení. Určila zapisovatelkou Janu Sadílkovou 
a navrhla ověřovatele zápisu Kláru Rubášovou a Hanu Želechovskou.  
 

Návrh usnesení č. ZO/87/8/2019: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice volí ověřovatele zápisu Kláru Rubášovou a Hanu Želechovskou. 
 
Hlasování: pro 11 / proti 0 / zdrželi se 1 / Usnesení č. ZO/87/8/2019 bylo schváleno. 

Pro:           Česák, Hansal, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Rybář, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská 
Proti: 
Zdržel/a/ se:   Rubášová 
 

V 19:03 h se dostavil zastupitel Václav Růta, přítomno je tak 13 zastupitelů. 
Schválení programu jednání zastupitelstva obce:  
Martina Sluková přednesla program, tak jak byl uveřejněn na pozvánce. 
 

Návrh usnesení č. ZO/88/8/2019: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje program veřejného zasedání. 
 
Hlasování: pro 13 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/88/8/2019 bylo schváleno. 
Pro:  Česák, Hansal, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Rubášová, Růta, Rybář, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská 
Proti: 
Zdržel/a/ se:   

 
1. Zpráva o činnosti rady obce Všelibice (viz příloha č. 2): 

Starostka obce přečetla zprávu o činnosti Rady obce Všelibice za období 16. 4. 2019 – 20. 5. 2019. 



2 

 

Ondřej Rybář upozornil na shodný termín konání Dětského dne (8. 6. 2019) s Pohádkovým lesem ve Smržově. 
Starostka sdělila, že termín Dětského dne po dohodě s pořadateli přesune na jiný víkend. 
Připomínky z minulého VZOZ: vyřízeny na minulém VZOZ. 
 

2. Majetkové operace: 
a) Finanční limit pokladny 
Starostka obce navrhla zrušit finanční limit v pokladně obecního úřadu ve výši 50.000,- Kč na doporučení auditora 
obce Všelibice (viz příloha č. 3). Zároveň konstatovala, že není v zájmu obce mít velkou finanční hotovost v pokladně. 
 

Návrh usnesení č. ZO/89/8/2019: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice ruší finanční limit v pokladně obce Všelibice. 
 
Hlasování: pro 13 / proti 0/ zdrželi se 0 /  Usnesení č. ZO/89/8/2019 bylo schváleno. 
Pro:  Česák, Hansal, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Rubášová, Růta, Rybář, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská  
Proti:     
Zdržel/a/ se:   

 
b) Rozdělení pozemku v k. ú. Benešovice u Všelibic (viz příloha č. 4):  
Starostka obce informovala o rozdělení pozemku p. p. č. 690/1, o výměře 3.433 m² v k. ú. Benešovice u Všelibic ve 
vlastnictví obce dle přiloženého geometrického plánu. Toto rozdělení se může zanést do Katastru nemovitostí. 
A následně vyhlásit záměr prodeje pozemku případně obou. Rozdělením vznikají dvě parcely - p. p. č. 690/1 o výměře 
1.716 m² a nově vzniklá p. p. č. 690/5 o výměře 1.717 m². 
 

Návrh usnesení č. ZO/90/8/2019: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice souhlasí se zápisem do Katastru nemovitostí nově vzniklé p. p. č. 690/5 o výměře 
1.717 m² dle přiloženého geometrického plánu č. 169-607/2018 oddělené z p. p. č. 690/1 v k. ú. Benešovice u Všelibic.  
 
Hlasování: pro 13 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/90/8/2019 bylo schváleno. 
Pro:         Česák, Hansal, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Rubášová, Růta, Rybář, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská  
Proti:    
Zdržel/a/ se:   
 

3. Dotační tituly (viz příloha č. 5):  
Starostka obce informovala, že obec obdržela Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace na Výstavbu mateřské 
školy ve Všelibicích z programu IROP č. 11703. Typ financování je Ex post a výše dotace je 17.554.802,41 Kč. K této 
výši dotace je spoluúčast obce cca 6 mil. Kč. Bourání rozestavěné budovy školky platí obec.  
Starostka již od České spořitelny obdržela informaci, že jsou schopni poskytnout obci úvěr na mezifinancování. Učiní 
nabídku a zpracují ji do poloviny června. Jiří Hansal doporučil, že by bylo dobré získat informace o úvěru i od jiných 
bankovních institucí. Starostka tuto variantu prověří. 
 

Návrh usnesení č. ZO/91/8/2019:   
 
Zastupitelstvo obce Všelibice po projednání schvaluje Rozhodnutí o přijetí dotace z IROP, Výzva č. 88, na akci 
„Výstavba mateřské školy ve Všelibicích„ ve výši 17.554.802,21 Kč. 
 
Hlasování: pro 13 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/91/8/2019 bylo schváleno. 
Pro:  Česák, Hansal, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Rubášová, Růta, Rybář, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská 
Proti:         
Zdržel/a/ se:   



3 

 

 
4. Vyhlášení výzev na dodavatele:  

a) Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace na stavbu Mateřské školy Všelibicích (viz příloha č. 6):  
Starostka doporučuje schválit výzvu k podání nabídky a zadávací dokumentace k podlimitní veřejné zakázce zadávané 
formou zjednodušeného podlimitního řízení na projekt „Výstavba mateřské školy ve Všelibicích.“ 
 

Návrh usnesení č. ZO/92/8/2019: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice po projednání schvaluje Výzvu k podání nabídky a zadávací dokumentace na stavbu 
Mateřské školy Všelibicích a pověřuje starostku k její administraci, včetně případných termínových korekcí. 
 
Hlasování: pro 13/ proti 0/ zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/92/8/2019 bylo schváleno. 
Pro:  Česák, Hansal, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Rubášová, Růta, Rybář, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská 
Proti:         
Zdržel/a/ se:   
 

b) Výzva na dodavatele stavby nové garáže (viz příloha č. 7): 
Starostka dále navrhla vyhlášení výzvy na dodavatele stavby nové garáže. Areál hospodářské budovy se bude muset 
před zahájením stavebních prací vyklidit. A je potřeba zajistit garážování komunální techniky. 
Ondřej Rybář se dotázal, zda je obec schopna financovat oba projekty – stavbu MŠ a nové garáže? Starostka 
odpověděla, že pokud se stanoví správný harmonogram prací, tak ano.  
Jiří Hansal se vznesl dotaz, zda by nebylo výhodnější, postavit provizorní garáž a stavbu nové řešit třeba až za 2 roky? 
Starostka odpověděla, že čím déle obec bude čekat se stavbou, tak se budoucí stavba bude prodražovat oproti 
původnímu rozpočtu. V textu výzvy bude uvedeno, že zastupitelstvo může, kdykoliv před podpisem smlouvy, výzvu 
zrušit. 

 

Návrh usnesení č. ZO/93/8/2019: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice po projednání schvaluje vyhlášení výzvy na dodavatele stavby nové garáže. 
 
Hlasování: pro 11/ proti 1/ zdrželi se 1/ Usnesení č. ZO/93/8/2019 bylo schváleno. 
Pro:  Česák, Hansal, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Rybář, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská 
Proti: Růta 
Zdržel/a/ se: Rubášová 

 
5. Rozpočtové opatření č. 5/2019 (viz příloha č. 8):  

Návrh rozpočtového opatření přečetla Jana Sadílková. Rozpočtové opatření se týká přijetí dotace na zajištění voleb 
do Evropského parlamentu. 

 

Návrh usnesení č. ZO/94/8/2019: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2019.  
 
Hlasování: pro 13/ proti 0/ zdrželi se 0/ Usnesení č. ZO/94/8/2019 bylo schváleno. 
Pro:  Česák, Hansal, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Rubášová, Růta, Rybář, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská 
Proti:         
Zdržel/a/ se:   

 
6. Různé : 

Starostka obce informovala občany, že ve dnech 24. a 25. května se konají Volby do Evropského parlamentu. 
Dále pozvala občany na Dětský den, který se bude konat pravděpodobně 15. 6. 2019.  



4 

 

Svoz nebezpečného odpadu a elektroodpadu proběhne v neděli 9. 6. 2019.  
Zdeněk Česák se zeptal, zda už je hotová výměna světel veřejného osvětlení. Starostka odpověděla, že výměna svítidel 
je hotová ve všech místních částech obce. Původní sodíková svítidla jsou pouze tam, kde dojde i výměně sloupu. 
A  nyní také probíhá oprava veřejného rozhlasu.  
 
 
 
 
Starostka obce schůzi ukončila v 19:45 hod. 
 
Všelibice, 20. května 2019 
 
 
Zapsala: Jana Sadílková 

 
 
 

                                                   .…………………………………….…. 
        Bc. Martina Sluková 
          starostka obce   
 
 
 
Zápis ověřily:  Ing. Klára Rubášová  ………………………………………. 

          
 
 Hana Želechovská    ……………………………………….      


